
Týden 1 2 3 4 5 6 7 8 9 1
0

1
1

1
2

1
3

1
4

1
5

1
6

Příprava zadávací dokumentace  

Schválení zadávací dokumentace zadavatelem

Uveřejnění výzvy k podání nabídek na profilu zadavatele / oslovení účastníků

Běh lhůty pro podání nabídek (min. 11 pracovních dnů), poskytování vysvětlení (může dojít k prodloužení 

lhůty), jmenování komise pro otevírání nabídek a hodnoticí komise zadavatelem, možnost podat námitky 

proti ZD

Konec lhůty pro podání nabídek, konec lhůty pro námitky proti ZD  - počátek zadávací lhůty 

Otevírání nabídek

Běh zadávací lhůty, bude-li stanovena (stanovena přiměřeně s ohledem na druh ZŘ a na předmět VZ)

Posouzení splnění podmínek účasti, hodnocení nabídek, případně Žádost o objasnění či doplnění údajů, 

vzorků nebo modelů/Žádost o objasnění mimořádně nízké nabídkové ceny 

Schválení výběru dodavatele zadavatelem

Rozhodnutí o výběru dodavatele a uveřejnění oznámení o výběru dodavatele

Běh lhůty pro podání námitek (15 dní) 

Běh lhůty pro vyřízení námitek (15 dní; v případě, že jsou námitky podány)

Lhůta pro podání návrhu na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele (10 dní; v případě, že 

zadavatel námitky odmítl - pokud je návrh podán a není zamítnut Úřadem/řízení není zastaveno s nabytím 

právní moci, trvá zákaz uzavření smlouvy dalších 60 dní) 

Zákaz uzavření smlouvy s vybaným dodavatelem (v průběhu lhůty pro podání námitek, do doby doručení 

rozhodnutí o námitkách a ve lhůtě pro podání návrhu k Úřadu) 

Příprava pro uzavření smlouvy (výzva k součinnosti, poskytnutí součinnosti) - zadavatel a vybraný dodavatel 

jsou povinni ji uzavřít bez zbytečného odkladu 

Uzavření smlouvy, uveřejnění smlouvy na profilu zadavatele / v registru smluv

Oznámení o výsledku podlimitního zadávacího řízení (do 30 dnů od podpisu smlouvy) 

Písemná zpráva zadavatele - lhůta k uveřejnění do 30 pracovních dnů od ukončení ZŘ

Harmonogram a jeho jednotlivé fáze se může prodloužit v případě, že:

1. bude podáno větší množství žádostí o vysvětlení ZD 

2. budou zjištěny nejasnosti v kvalifikaci účastníků a tyto bude potřeba opakovaně vyzývat k objasnění (nebo bude zjištěno větší množství nejasností v nabídce)

3. bude potřeba posoudit mimořádně nízkou nabídkovou cenu či jiné skutečnosti uvedené v nabídkách, a to za účasti znalců či jiných odborníků

4. bude podán návrh či podnět na přezkoumání úkonů zadavatele k Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže

5. jednotlivé komise nebudou schopny se operativně sejít v návaznosti na vzniklou potřebu

6. zadavatel bude potřebovat více času pro schvalovací procesy

Naopak zkrátit se může, jestliže:

1. ve lhůtě nebudou podány námitky

2. nebude potřeba účastníka vyzývat k objasnění či doplnění údajů či k poskytnutí součinnosti

HARMONOGRAM ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ - ZJEDNODUŠENÉ PODLIMITNÍ ŘÍZENÍ NA STAVEBNÍ PRÁCE

Příloha č. 2 smlouvy


